
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 289 del 16/10/2020

UOC GESTIONE RISORSE UMANE

DELIBERAZIONE N.366 DEL 03.04.2020. PROVVEDIMENTI

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 16/10/2020 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Luigia Infante - UOC GESTIONE RISORSE UMANE

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto:  .   . . . P MDELIBERAZIONE N 366 DEL 03 04 2020 ROVVEDI ENTI

r r U GES NE S SE UMANEDi etto e  OC TIO  RI OR  

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura

proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente

provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i.  e,  in  qualità di responsabile del  procedimento,

dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

Premesso che:
con deliberazione n. 366 del 03.04.2020, esecutiva ai sensi di legge, è stato disposto di ricorrere alle
modalità di reclutamento previste dall’art. 1 comma 1 lett. a) del D.L. 14/2020 per il tempo strettamente
necessario al superamento del periodo emergenziale COVID – 19 attivando una procedura d’urgenza
volta  ad  acquisire  manifestazioni  di  interesse  per  il  conferimento  di  n.  3  incarichi  in  regime  di
collaborazione coordinata e continuativa a Biologi/Biotecnologi per necessità sanitarie ed assistenziali
legate alla diffusione della pandemia;

Dato atto che
- il relativo Avviso è stato pubblicato sulla home page del sito web Aziendale nonché nella sezione “Avvisi

e Concorsi” fissando quale termine per la presentazione delle domande il 09.04.2020; 
- entro il termine di scadenza sono pervenute le istanze di n. 18 candidati tutti indicati nell’elenco allegato,

denominato  come  “Allegato  A”,  che  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento;

- l’istanza di n. 1 candidato, nella fattispecie della dott.ssa Giovanna Miluccia, è pervenuta oltre il termine
di scadenza e, pertanto, la stessa non è stata ammessa alle fasi successive della procedura;

Considerato, 

esaminate le istanze di partecipazione, che:

- i  candidati indicati nell’elenco  parimenti allegato  denominato  come  “Allegato  B”,  sono  risultati in
possesso dei requisiti di ammissione previsti dal bando e, pertanto sono stati ammessi alla procedura;

- sono stati esclusi dalla procedura:
 il  dr. Mellos Giorgio ed il dr. Esposito Vincenzo in quanto non in possesso della specializzazione,

come previsto dal bando;
 il  dr. De Simone Fabio poiché in possesso di specializzazione non equipollente né affine a quella

richiesta dal bando di partecipazione;
 la dr.ssa Di Lella Federica Maria che, alla data di scadenza della presentazione delle domande, non

risultava avere ancora conseguito il diploma di specializzazione; 
Considerato, altresì, che: 

i ra i  d  ir r  raDel be z one el D etto e Gene le

 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- con mail del 14.04.2020 questa UOC ha trasmesso al Direttore della UOC Patologia Clinica, dr. Arnolfo
Petruzziello,  il  curriculum formativo di  ciascuno dei  n.  14  candidati ammessi  alla  procedura,  al  fine
dell’accertamento  dell’idoneità  degli  stessi,  a  seguito  di  valutazione  comparativa,  come previsto  dal
bando;

- il dr. Petruzziello, operate le valutazioni di competenza, con nota inviata a mezzo mail del 20.04.2020 ha
trasmesso il giudizio di idoneità dei candidati ammessi alla manifestazione di interesse anche in termini
numerici che si allega, parimenti, al presente provvedimento, “Allegato C”; 

Rilevato che

- con note prot. 24815 del 25.08.2020 e prot. 25487 del 02.09.2020 il dr. Petruzziello, in considerazione
della  recrudescenza  della  pandemia  da  COVID  19,  “in  prospettiva  del  potenziamento  dell’attività
diagnostica molecolare che prevederà l’esecuzione dei tamponi molecolari molecolari h 12, al fine di
potenziare l’attività turistica della UOC Patologia Clinica” ha chiesto con urgenza l’acquisizione, per n. 3
mesi  prorogabili,  di  n.  3  Biologi/Biotecnologi  di  cui  all’elenco  dei  candidati risultati idonei  alla
manifestazione di interesse indetta con deliberazione n. 366/2020;

- la  Direzione strategica ha ritenuto necessario  procedere al  reclutamento per COVID dei  n.  3  biologi
richiesti;

Preso atto

del giudizio di idoneità espresso a seguito di valutazione del curriculum formativo e professionale di ciascuno

dei partecipanti e della graduatoria formulata dal dr. Petruzziello;

Ritenuto

-   di utilizzare l’elenco dei candidati idonei, con i relativi punteggi, trasmesso dal dr. Petruzziello a questa UOC
con mail del 20.04.2020;

- conferire incarichi in regime di lavoro autonomo in qualità di Biologo, alla dr.ssa Di Mezza Antonietta Rosita,
nata a Solopaca (BN) il  02.08.1965, alla dr.ssa Loquercio Giovanna nata a San Giorgio a Cremano (NA) il
08.01.1983 ed al dr. Sabatino Rocco nato a Napoli il  26.12.1985, collocati rispettivamente nella prima,
secondo e terza posizione del precitato elenco;

Attestata

la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente normativa in materia

PROPONE

1. di  utilizzare l’elenco dei candidati idonei, con i relativi punteggi, trasmesso dal dr. Petruzziello a questa
UOC con mail del 20.04.2020 in relazione alla manifestazione di interesse indetta con deliberazione n.
366 del 03.04.2020;

2. di conferire incarichi in regime di lavoro autonomo in qualità di Biologo, alla dr.ssa Di Mezza Antonietta
Rosita, nata a Solopaca (BN) il  02.08.1965, alla dr.ssa Loquercio Giovanna nata a San Giorgio a Cremano
(NA) il 08.01.1983 ed al dr. Sabatino Rocco nato a Napoli il 26.12.1985, collocati rispettivamente nella
prima, secondo e terza posizione del precitato elenco;

3. di avvalersi del suddetto elenco, in caso di rinuncia o dimissioni dall’incarico dei precitati sanitari, senza
adozione ulteriore di atto deliberativo; 

4. di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, alla Direzione Generale per
la tutela della Salute e il Coordinamento del SSR della Giunta Regionale della Campania, nonché alle UOC
GEF ed alla UOC Patologia Clinica;

i ra i  d  ir r  raDel be z one el D etto e Gene le

 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

5. di rendere la stessa immediatamente eseguibile, per l’urgenza.

Il Dirigente amministrativo

Dott.ssa Loredana Merola

                                                                                              IL DIRETTORE U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE

                          Dott.ssa Luigia Infante

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Gaetano Gubitosa

 nominato con D. P. G. R. C. n 76 del 10/06/2020 

insediatosi con giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo sotto riportati:

Il Direttore Sanitario           Dott.ssa Angela Annechiarico   _______________________

Il Direttore Amministrativo Avv.to Amalia Carrara              ________________________

DELIBERA

per le causali  in  premessa, che qui  si  intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto della

proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

Utilizzare l’elenco dei candidati idonei, con i relativi punteggi, trasmesso dal dr. Petruzziello a questa UOC
con mail del 20.04.2020 in relazione alla manifestazione di interesse indetta con deliberazione n. 366 del
03.04.2020;
Conferire incarichi  in regime di  lavoro autonomo in  qualità di  Biologo, alla  dr.ssa Di  Mezza Antonietta
Rosita, nata a Solopaca (BN) il  02.08.1965, alla dr.ssa Loquercio Giovanna nata a San Giorgio a Cremano
(NA) il  08.01.1983 ed al  dr.  Sabatino Rocco nato a Napoli  il  26.12.1985, collocati rispettivamente nella
prima, secondo e terza posizione del precitato elenco;
Avvalersi del  suddetto elenco,  in caso di  rinuncia o dimissioni  dall’incarico dei  precitati sanitari,  senza
adozione ulteriore di atto deliberativo;

i ra i  d  ir r  raDel be z one el D etto e Gene le

 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, alla Direzione Generale per la

tutela della Salute e il Coordinamento del SSR della Giunta Regionale della Campania, nonché alle UOC GEF

ed alla UOC Patologia Clinica; 

Rendere la stessa immediatamente eseguibile, per l’urgenza. 

 

                                  Il Direttore Generale 

                                    Gaetano Gubitosa

i ra i  d  ir r  raDel be z one el D etto e Gene le

 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo



 
 

Allegato C 

 
 

ELENCO IDONEI 
 

DI MEZZA ANTONIETTA ROSITA IDONEO 10,70 

LOQUERCIO GIOVANNA IDONEO 5,80 

SABATINO ROCCO IDONEO 3,44 

PASCARIELLO CATERINA IDONEO 3,32 

OTERI  ROSARIA IDONEO 3,27 

GERACE ELISABETTA IDONEO 2,96 

DE MONACO ANGELA IDONEO 2,92 

LA ROCCA  MASSIMILIANO IDONEO 2,17 

UVA ANTONIO IDONEO 0,71 

NASTRO ALFONSO IDONEO 0,66 

PEDALINO PAOLA IDONEO 0,50 

IODICE ROBERTA IDONEO 0,37 

ARFO’ PIERASTEFANIA IDONEO 0,25 

FORCINITI GIOVANNI IDONEO 0,10 

 



 
 

Allegato B 

 
 

ELENCO AMMESSI PROCEDURA 
 

ARFO’ PIERASTEFANIA 

DE MONACO ANGELA 

DI MEZZA ANTONIETTA 

FORCINITI GIOVANNI 

GERACE ELISABETTA 

IODICE ROBERTA 

LA ROCCA  MASSIMILIANO 

LOQUERCIO GIOVANNA 

NASTRO ALFONSO 

OTERI  ROSARIA 

PASCARIELLO CATERINA 

PEDALINO PAOLA 

SABATINO ROCCO 

UVA ANTONIO 

 



 
 

Allegato A 

 
 

ELENCO PARTECIPANTI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 
 

ARFO’ PIERASTEFANIA 

DE MONACO ANGELA 

DE SIMONE FABIO 

DI LELLA FEDERICA MARIA 

DI MEZZA ANTONIETTA 

ESPOSITO VINCENZO 

FORCINITI GIOVANNI 

GERACE ELISABETTA 

IODICE ROBERTA 

LA ROCCA  MASSIMILIANO 

LOQUERCIO GIOVANNA 

MELLOS GIORGIO 

NASTRO ALFONSO 

OTERI  ROSARIA 

PASCARIELLO CATERINA 

PEDALINO PAOLA 

SABATINO ROCCO 

UVA ANTONIO 

 


		CHIANESE EDUARDO




